Centro de Convivência de Caio Prado e CRAS da Palmatória no Município de Itapiúna - CE,
conforme Instrumento Nº 928024/2022. Modalidade de Licitação: Concorrência Pública Nº
0625.02/2025 - CP. Fundamento Legal: Lei Federal N° 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor
Global: R$ 265.672,96 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e
noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária: 0801.08.244.0033.1.012.0000, Elemento de
Despesa: 44.90.51.00. Fonte de Recurso: 1.500.0000.00 / 1.665.0000.00 / 1.700.0000.00.
Vigência: 03 (três) meses. Foro: Comarca de Itapiúna - Ceará. Data da Assinatura:

[...]

procedimento licitatório, Concorrência Pública Nº 0625.02/2025 - CP, cujo objeto é Reforma
no Centro de Convivência de Caio Prado e CRAS da Palmatória no Município de Itapiúna - CE,
conforme Instrumento Nº 928024/2022. Empresa Vencedora: TAVARES CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 09.067.320/0001-33. Valor global R$ 265.672,96 (duzentos e
sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos). Itapiúna/CE,
06 de novembro de 2025 Taislane Costa Campos Secretária do Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria de Educação - Extrato de Contrato. Contratante:

[...]

especializada na prestação de serviços de instalação de sistemas de microgeração de
energia solar fotovoltaica, destinados às unidades escolares da Rede Pública Municipal, de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Jaguaretama de acordo com
o Projeto Básico em anexo. Valor Global: R$ 3.459.000,00 (três milhões quatrocentos e
cinquenta e nove mil). Da Dotação e Recursos: Dotação Orçamentária: 1515 12 361 0014
1.040 - construir ampliar, reformar, e equipar unidades do ensino fundamental; Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; Sub Elemento de Despesa: 4.4.90.51.99 -
outras obras e instalações, Fonte de Recursos:

[...]

Global" cujo objeto é a contratação de empresa especializada para pavimentação da estrada
que liga a Rodovia CE-085 à localidade de Borges no Município de Jijoca de Jericoacoara-CE,
sendo vencedora a empresa: Cosisa Construcoes LTDA/CNPJ: 52.401.746/0001-00, valor
global: R$ 2.377.109,26 (dois milhões trezentos e setenta e sete mil cento e nove reais e
vinte e seis centavos), pela proposta mais vantajosa para essa Unidade Administrativa.

Jijoca de Jericoacoara (CE), 6 de novembro de 2025.
JOSÉ ROBERTO DO CARMO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

[...]

REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francisco Carlos Araújo Belchior; EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO 
DE PREÇOS: WR FEIJAO LOCAÇÕES E TRANSPORTE, inscrita no CNPJ nº 17.004.393/0001-04, que venceu os Lotes 01, 02, 03, 04 e 06 somando 
o VALOR GLOBAL de R$ 1.274.292,00 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e Quatro Mil e Duzentos e Noventa e Dois Reais); SHOP CAR SERVICOS E 
LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA inscrita no CNPJ nº 24.101.794/0001-48, que venceu o Lote 05 no VALOR GLOBAL de R$ 177.999,96 (Cento 
e Setenta e Sete Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos). PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de 
Preço. PROCESSO DE ORIGEM: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2907.001/2025; OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de empresa responsável para locação de veículos automotores para manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Moraújo